
科    目 当 年 度 前年度 増　減 備　　考
Ⅰ.一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　基本財産運用益 500 1,000 △ 500
　　　基本財産受取利息 500 1,000 △ 500 基本財産利息収入

　特定資産運用益 100 100 0
　　　特定資産受取利息 100 100 0 特定積立金利息収入

　受取会費 3,912,000 4,010,000 △ 98,000
　　　正会員受取会費 3,900,000 4,000,000 △ 100,000 一般会費収入

　　　賛助会員受取会費 12,000 10,000 2,000
　事業収益 1,153,000 1,266,000 △ 113,000
　　　会員親睦事業収益 700,000 700,000 0 懇親会等会費収入

　　　青年・女性部会事業収益 203,000 216,000 △ 13,000 青年・女性部会費収入

　　　広報事業収益 250,000 350,000 △ 100,000 会報広告収入

　受取補助金等 7,382,600 7,034,100 348,500
　　　 受取全法連助成金振替額（Ａ） 5,872,600 5,764,100 108,500 助成金A

　　　受取全法連助成金（Ｂ） 350,000 150,000 200,000 助成金B

　　　受取県法連補助金（Ｂ） 1,160,000 1,120,000 40,000 県連950千円＋臨時的措置210千円

　雑収益 151,000 151,000 0
　　　受取利息 1,000 1,000 0 受取利息収入

　　　雑収益 150,000 150,000 0 雑収入

　経常収益計（Ａ） 12,599,200 12,462,200 137,000
　（２）経常費用
事業費 10,778,500 10,721,500 57,000
　（税制改正提言事業） 13,000 13,000 0
　　　調査研究費 10,000 10,000 0 全国大会・税制ｾﾐﾅｰ参加費

　　　委員会費 3,000 3,000 0
　（税に関する研修会事業） 317,000 336,000 △ 19,000
　　　会場費 35,000 52,000 △ 17,000
　　　資料費 70,000 84,000 △ 14,000
　　　諸謝金 30,000 26,500 3,500
　　　委託費 59,000 59,000 0
　　　消耗品費 30,000 25,000 5,000
　　　印刷製本費 0 4,500 △ 4,500
　　　通信運搬費 90,000 82,000 8,000
　　　委員会費 3,000 3,000 0
　（租税教育事業） 350,000 218,000 132,000
　　　消耗品費 180,000 103,000 77,000
　　　支払負担金 20,000 7,000 13,000 青年の集い・女性ﾌｫｰﾗﾑ参加費

　　　印刷製本費 70,000 43,000 27,000
　　　通信運搬費 30,000 14,000 16,000
　　　会場費 10,000 10,000
　　　委員会費 40,000 51,000 △ 11,000
　（税の広報事業） 80,000 88,000 △ 8,000
　　　資料費 0 2,000 △ 2,000
　　　通信運搬費 30,000 36,000 △ 6,000
　　　支払負担金 26,000 26,000 0 租推協・税団協年会費

　　　委託費 24,000 24,000 0
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科    目 当 年 度 前年度 増　減 備　　考

　（会報発行事業） 350,000 356,000 △ 6,000

　　　会報作成費 310,000 310,000 0

　　　通信運搬費 40,000 46,000 △ 6,000

　（地域社会経営支援研修事業） 971,000 1,129,000 △ 158,000

　　　会場費 70,000 78,000 △ 8,000

　　　資料費 20,000 53,000 △ 33,000

　　　諸謝金 600,000 700,000 △ 100,000

　　　委託費 80,000 59,000 21,000

　　　支払負担金 14,000 10,000 4,000 県連主催青女研修会費用

　　　印刷製本費 10,000 47,000 △ 37,000

　　　消耗品費 27,000 29,000 △ 2,000

　　　通信運搬費 150,000 153,000 △ 3,000

　（地域社会貢献活動事業） 484,000 588,000 △ 104,000

　　　会場費 30,000 36,000 △ 6,000

　　　諸謝金 300,000 370,000 △ 70,000

　　　印刷製本費 42,000 23,000 19,000

　　　消耗品費 50,000 83,000 △ 33,000

　　　通信運搬費 60,000 73,000 △ 13,000

　　　委員会費 2,000 3,000 △ 1,000

　（会員支援事業） 49,000 43,000 6,000

　　　会員表彰事業 46,000 40,000 6,000

　　　委員会費 3,000 3,000 0
　（組織基盤強化のための支援事業） 47,000 18,000 29,000

　　　会員増強推進費 42,000 13,000 29,000

　　　消耗品費 2,000 2,000 0

　　　委員会費 3,000 3,000 0

　（会員交流事業） 870,000 870,000 0

　　　会員交流費 870,000 870,000 0 交流会費
（会員の福利厚生制度推進に関する事業） 62,000 53,000 9,000

　　　福利厚生事業費 52,000 50,000 2,000

　　　委員会費 10,000 3,000 7,000
　（管理費のうち事業費配賦額） 7,185,500 7,009,500 176,000

　　　役員報酬 0 0 0

　　　給料手当 4,804,000 4,555,000 249,000

　　　退職給付費用 283,000 286,000 △ 3,000

　　　福利厚生費 775,000 780,000 △ 5,000

　　　旅費交通費 387,000 373,000 14,000

　　　通信運搬費 172,000 139,000 33,000

　　　減価償却費 0 0 0

　　　消耗什器備品費 25,000 60,000 △ 35,000

　　　リース料 111,000 113,000 △ 2,000

　　　消耗品費 180,000 182,000 △ 2,000

　　　印刷製本費 25,000 104,000 △ 79,000

　　　賃借料 206,000 208,000 △ 2,000

　　　事務所管理費 41,000 41,000 0

　　　車輌関係費 64,000 65,000 △ 1,000

　　　支払手数料 69,000 95,000 △ 26,000

　　　雑費 43,500 8,500 35,000

（単位：円）



 （単位：円）
科    目 当 年 度 前年度 増　減 備　　考

管理費 1,793,750 1,711,380 82,370

　　　役員報酬 0 0 0

　　　給料手当 776,000 699,480 76,520

　　　退職給付費用 47,000 44,000

　　　福利厚生費 125,000 120,000 5,000

　　　渉外慶弔費 60,000 60,000 0 他団体交流会費・役員慶弔費

　　　表彰費 5,000 5,000 0

　　　会議費 320,000 320,000 0

　　　旅費交通費 63,000 57,000 6,000

　　　通信運搬費 108,000 121,000 △ 13,000

　　　　通信運搬費配賦 28,000 21,000

　　　　通信運搬費管理 80,000 100,000

　　　消耗什器備品費 5,000 10,000 △ 5,000

　　　リース料 19,000 17,000 2,000

　　　消耗品費 30,000 28,000 2,000

　　　印刷製本費 5,000 16,000 △ 11,000

　　　賃借料 34,000 32,000 2,000

　　　事務所管理費 7,000 7,000 0

　　　委託費 46,000 30,000 16,000

　　　車輌関係費 11,000 10,000 1,000

　　　諸会費 115,250 118,400 △ 3,150 県連会費･会議所他会費

　　　支払手数料 11,000 15,000 △ 4,000

　　　雑費 6,500 1,500 5,000

　経常費用計（Ｂ） 12,572,250 12,432,880 139,370

　当期経常増減額（Ａ－Ｂ） 26,950 29,320 △ 2,370

　２.経常外増減の部 0 0
　（１）経常外収益 0 0

　　　経常外収益計 0 0
　（２）経常外費用 0 0

　　　経常外費用計 0 0
　当期経常外増減額 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 26,950 29,320 △ 2,370

　法人税・法人県民税・法人市民税 0 0 0

　　 当期一般正味財産増減額 26,950 29,320 △ 2,370

　　 一般正味財産期首残高 12,972,775 12,943,455 29,320

　　 一般正味財産期末残高 12,999,725 12,972,775 26,950

Ⅱ.指定正味財産増減の部

　　 受取補助金等 5,872,600 5,764,100 108,500

　　 　受取全法連助成金 5,872,600 5,764,100 108,500

　　 一般正味財産への振替額 △ 5,872,600 △ 5,764,100 △ 108,500

　　　 一般正味財産への振替額 △ 5,872,600 △ 5,764,100 △ 108,500

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ.正味財産期末残高 12,999,725 12,972,775 26,950



単位：円

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益 500 500 500

　　 基本財産受取利息 500 500 500

　特定資産運用益 100 100 100

　　 特定資産受取利息 100 100 100

　受取会費 2,012,000 2,012,000 300,000 300,000 1,600,000 3,912,000

　　 正会員受取会費 2,000,000 2,000,000 　 300,000 300,000 1,600,000 　 3,900,000

　　 賛助会員受取会費 12,000 12,000 0 12,000

　事業収益 0 1,153,000 1,153,000 1,153,000

　　 会員親睦事業収益 0 700,000 700,000 700,000

　　 青年・女性部会事業収益 0 203,000 203,000 203,000

　　 広報事業収益 0 250,000 250,000 250,000

　受取補助金等 3,875,920 1,996,680 5,872,600 1,160,000 1,160,000 350,000 7,382,600

　　 受取全法連助成金振替額（Ａ） 3,875,920 1,996,680 5,872,600 5,872,600

　　 受取全法連助成金(B） 0 0 350,000 350,000

　　 受取県法連補助金(B) 0 1,160,000 1,160,000 1,160,000

　雑収益 0 0 151,000 151,000

　　 受取利息 0 0 1,000 1,000

　　 雑収益 0 0 150,000 150,000

　経常収益計 3,875,920 1,996,680 2,012,600 7,885,200 2,613,000 2,613,000 2,101,000 12,599,200

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　（2） 経常費用

　事業費 5,506,000 2,700,000 0 8,206,000 2,572,500 2,572,500 10,778,500

　 　調査研究費 10,000 10,000 10,000

　 　会場費 45,000 100,000 145,000 145,000

　 　資料費 70,000 20,000 90,000 90,000

　 　諸謝金 30,000 900,000 930,000 930,000

　 　会報作成費 310,000 310,000 310,000

　 　会員表彰事業費 0 46,000 46,000 46,000

　 　会員増強推進費 0 42,000 42,000 42,000

　　 会員交流費　 0 870,000 870,000 870,000

　　 福利厚生事業費　 0 52,000 52,000 52,000

　 　委員会費 46,000 2,000 48,000 16,000 16,000 64,000

　 　役員報酬 0 0

　 　給料手当 2,940,000 831,000 3,771,000 1,033,000 1,033,000 4,804,000

　　 退職給付費用 173,000 49,000 222,000 61,000 61,000 283,000

　 　福利厚生費 475,000 135,000 610,000 165,000 165,000 775,000

　 　旅費交通費 237,000 67,000 304,000 83,000 83,000 387,000

　　 通信運搬費 295,000 240,000 535,000 37,000 37,000 572,000

　 　減価償却費 0 0 0

　 　消耗什器備品費 15,000 5,000 20,000 5,000 5,000 25,000

　 　リース料 68,000 19,000 87,000 24,000 24,000 111,000

　 　消耗品費 320,000 108,000 428,000 41,000 41,000 469,000

収支予算書内訳表
（平成 ３１年  ４月  １日 から 令和 ２年  ３月 ３１日まで）

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

法人会計 合計
共通 小計 小計

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

法人会計 合計
共通 小計 小計



内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　 　印刷製本費 85,000 56,500 141,500 5,500 5,500 147,000

　 　賃借料 126,000 36,000 162,000 44,000 44,000 206,000

　 　事務所管理費 25,000 7,000 32,000 9,000 9,000 41,000

　 　車輛関係費 39,000 11,000 50,000 14,000 14,000 64,000

　　 支払負担金 46,000 14,000 60,000 60,000

　　 支払手数料 42,000 12,000 54,000 15,000 15,000 69,000

　 　委託費 83,000 80,000 163,000 163,000

　 　雑費 26,000 7,500 33,500 10,000 10,000 43,500

  管理費 1,793,750 1,793,750

　　 役員報酬 0 0

　　 給料手当 776,000 776,000

　　 退職給付費用 47,000 47,000

　　 福利厚生費 125,000 125,000

　 　渉外慶弔費 60,000 60,000

　 　表彰費 5,000 5,000

　 　会議費 320,000 320,000

　 　旅費交通費 63,000 63,000

　 　通信運搬費 108,000 108,000

　 　　　通信運搬費 配賦 28,000 28,000

　 　　　通信運搬費 管理 80,000 80,000

　 　減価償却費 0

　 　車輛関係費 11,000 11,000

内部取引

公１ 公２ 収１ 他１

（税の啓発） （地域貢献） （会員支援） 控　　　除

　　 消耗什器備品費 5,000 5,000

　 　リース料 19,000 19,000

　 　消耗品費 30,000 30,000

　 　印刷製本費 5,000 5,000

　　 賃借料 34,000 34,000

　 　事務所管理費 7,000 7,000

　 　委託費 46,000 46,000

　　 諸会費 115,250 115,250

　　 支払手数料 11,000 11,000

　 　雑費 6,500 6,500

　経常費用計 5,506,000 2,700,000 0 8,206,000 2,572,500 2,572,500 1,793,750 12,572,250

　当期経常増減額 △ 1,630,080 △ 703,320 2,012,600 △ 320,800 0 40,500 40,500 307,250 26,950

 2. 経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　固定資産売却益

　　固定資産受贈益

　経常外収益計

　（2）経常外費用

　　固定資産売却損

　　固定資産除却損

　　災害損失

　経常外費用計

　当期経常外増減額

      他会計振替額 　 　

      当期一般正味財産増減額 △ 1,630,080 △ 703,320 2,012,600 △ 320,800 0 40,500 40,500 307,250 26,950

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

法人会計 合計
共通 小計 小計

科　                    　目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計

法人会計 合計
共通 小計 小計


